令和５年９月２２日

報道関係者 各位
市長公室長 麻生 文喜

令和５年度第１回感謝状贈呈式について

市川市では、市政の発展、公益の増進等に功労のあった方、市民の模範となる

善行のあった方、私財を寄附いただいた方に感謝の意を表するために感謝状を

贈呈しています。

つきましては、令和５年度第１回感謝状贈呈式を下記の日程で行いますので

お知らせいたします。

報道関係者の皆様におかれましては、ご多忙中の折、大変恐縮ではございます

が、本市に功労のあった方々を当日取材いただき、各メディアで広く取り上げて

いただきたく存じますので、よろしくお願いいたします。

記

○日時

令和５年１０月５日（木） １０：００～１０：３０

（式典終了後、写真撮影あり）

○会場

市川市役所第 1庁舎５階 第３委員会室・第４委員会室

○感謝状贈呈対象者

【功労】個人：２１名 【寄附】個人：３名、団体：６団体

以 上

【お問合せ】

市長公室秘書課 課長 菊池 淳郎

電話 ０４７－７１２－８５６８

感謝状贈呈式 被表彰者一覧

日時 令和 5 年 10 月 5 日（木） 10 時 00 分から 10 時 30 分 （終了後写真撮影）

場所 市川市役所 第 1 庁舎 5 階 第 3・4委員会室

◎感謝状贈呈

 市政の発展、公益の増進等に功労のあった方、市民の模範となる善行のあった方、私

財を寄附いただいた方に感謝の意を表するために感謝状を贈呈するもの。

【功労】個人：21 名                     （敬称略・順不同）

氏名 功労内容

 軍司 育雄

 山本 宏子

市川市個人情報保護審査会委員として多年に

わたり本市の個人情報保護行政に尽力された

勝田 信篤
市川市個人情報保護審議会委員として多年に

わたり本市の個人情報保護行政に尽力された

 若山 由美子

 中嶋 洋一

 石井 磨美

 籾山 恵美子

 大崎 礼

 雑賀 妙子

いちかわファミリー・サポート・センター会員

として多年にわたり本市の地域子育て支援に

尽力された

 高尾 公矢

 吉原 正実

市川市子ども・子育て会議委員として多年に

わたり本市の児童福祉行政に尽力された

 堂前 伸

 新本 ひとみ

 長谷川 英美

 余郷 淳子

 横山 仁美

 吉岡 雅之

市川市介護認定審査会委員として多年にわた

り本市の介護保険制度の発展に尽力された

吉田 英生 市川市幼児教育振興審議会委員として多年に

わたり本市の教育行政に尽力された

石井 克己

石井 利和

岡本 好夫

市川市農業委員会委員として多年にわたり農

地行政に尽力された

【寄附】個人：3名 団体：6団体               （敬称略・順不同）

氏名（団体） 功労内容

京葉建設業協同組合 本市の防災行政に深い理解を示され、防災啓

発物品を寄贈された

市川東ライオンズクラブ 市川市政に深い理解を示され、市川市文化会

館前時計台の修理費用を寄附された

 株式会社カクタ 市川市政に深い理解を示され、アップライト

ピアノカワイ「K-700」を寄贈された

 橋本 ひろ子

本市のこども・子育て支援を推進する事業に

深い理解を示され多額の金銭を寄附された

横山香料株式会社 本市の福祉行政に深い理解を示されクリスマ

スケーキを寄贈された

株式会社ダイエー 本市の環境行政に深い理解を示され多額の金

銭を寄附された

市川東ロータリークラブ 市川市政に深い理解を示され本八幡駅南口ロ

ータリーに時計塔を寄贈された

池田 啓三

池田 昭

本市の博物館行政に深い理解を示され明治期

から平成期にわたる多くの紙幣を寄贈された

	【市川市】プレスリリース.pdf
	【市川市】令和5年度第１回感謝状贈呈式について.pdf